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Egyes MMO-ok lapum on: » dohánytflmdéltbett.

A keresztényellenes lapok és 
szervezetek fő fegyvere a ha
zugság. Ez talán igen érdes be
szédnek látszik, de mi nem te
hetünk róla, hogy teljesen igaz.

Nézzünk a legutóbbi hét ha
zugságaiból néhányat:

Hogyan hazudnak a Galilei- 
Körben?

A Cíalilei-Kör vitaestélyén el
hangzott egyházellenes támadá
sok a szerzetesi oktatás egyik 
hibájául azt rótták fél, hogy a 
szerzetesek nem tanítják elég 
intenzive a természettudomá
nyokat Az egyik szónok odáig 
ment, hogy kétségét fejezte ki 
azon, vájjon van-e egyálta'án a 
szerzetesek vezetése alatt álló 
középiskoláknakfizikaiszertáruk. 
Példaképen .felhozta a podolini 
gimnáziumot, amelynek fizikai 
szertára valóban nincs. De azért 
nincs, mert a podolini gimná- 
zium-eddigelé csak Algimnázium 
volt, fizikát tehát nem is taní
tottak benne s igy az intézet a 
fizikai szertár szükségét nem is 
éréziiette. Ugyanez a szónok, 
akit egyébként a főváros liberá
lis tanügyi körei egyik legérté
kesebb emberüknek tartanak, le- 
esepülte a kalocsai jezsuiták fő

gimnáziumát is, mert ott állító-’ 
lag csak a latin és. görög nyel
vekkel törődnek, de a természet-, 
tudományokra ugyancsak kevés 
gondót fordítanak. Hogy ez az 
állítás minő Tosszhiszémü, an
nak bizonyságául most úgy ka
locsai lap nyomán igen rövi
den ismertetjük a kalocsai je
zsuita tanárok természettudomá
nyos működését.

Páter Tóth Mike irta az első 
összefoglaló s kimerítő tudomá
nyos munkát Magyarország ás
ványairól. Ugyanő a kálocsai 
gimnáziumban olyan ásványtani 
gyűjteményt rendezett be, ami
nőhöz hasonló magyar közép
iskolában nincs.

Páter Speiser Ferenc a leg
alaposabb tudományos készült
séggel átkutatta a kalocsavidéki 
faunát (állatvilágot) s több ed
dig ismeretlen rovar válfajt fe
dezettfel. Légygyüjteménye oly 
tökéletes, hogy csak a kíi földön 
tudják eléggé méltatni.

A csillagászat Páter Sclireiber 
kalocsai jezsuitának köszöni több 
csillagászati tétel megállapítását.

Ő tett legtöbbet a kalocsai fi
zikai szertár fejlesztésére s eh
hez a szertárhoz fogható csak 
egy van az országban, de az is 
szerzeteseké. i

Páter Braun kozmogoniája I 
klasszikus munka a csillagászat- j 
bán. j

Páter Fényi Gyulának a nap- 1 
foltokról s napkitörésekről szóló 
tanulmányait ismerik Berlinben, ,

Londonban, New-Yorkban és 
Sidneyben ' de nem ismerik a 
Galilei Körben. Amikor’Sidney- 
ben (Ausztrália) létesítették a 
nevezetes uj obszervatóriumot, 
az igazgatóságot az egyik leg
nagyobb tudományos tekintély
nek, az egyszerű magyar páter
nek ajánlották fel.

A kalocsai jezsuitáknak van 
földieugésmérö-intózetük, van a 
légköri villamosságot regisztráló 
berendezésük s van tömérdek, 
gazdag, tudományos gyűjtemé
nyük. — Csak ennyit annak 
megvilágítására, liogy miként 
hazudnak a Galilei Körben.

Hogyan hazudtak a francia kon
gregációk ezermilllóiról ?

A francia államhatalom által 
elrabolt kolostorok és szerze
tesi javak eladásából befolyt ösz- 
szegekről a francia kormány 
évről-évro hivatalos kimutatást 
közöl. A zsidó újságok részéről 
oly nagy garral dicsőített fran
cia szekulárízációra rendkívül 
jellemző adatokra vonatkozólag 
az Országos Pázmány-Egyesü- 
let Védöirodája a most megje
lent francia hivatalos kimutatást 
a következő érdekes részleteké
ben összegezi:

A 780 oldal terjedelmű hiva
talos francia kimutatásból kitű
nik, hogy 1902 -1910 között 
foganatosított összes kongregá
ció s likvídációkb 1 összesen 27 
millió négyszáznyolcezer frank

nettojövedelem folyt be a kincs
tárba. Á likvidátorok' sikkasz
tásai arra késziettéka kormányt, 
hogy 1910 óta a kpnfiskált ja
vak eladását a kormány közvet
lenül intézze. Ily módon a kimu
tatás szerint 1910-ben 6,321.000 
frank folyt be az ellikvidált in
góságokból, az elszebularizált 
ingatlanokból pedig 1910. évre 
21 millió nettojövedelmet remél 
az állam. — Eddig a kimutatás. 
Mint látható, ily módon 9 évi 
rablás után mindössze 33 millió 
frank maradt meg a francia 

| államnak az egyházi vagyonból.
, Pedig Waldeck-Rousseau ezer

milliókat ígért az elvakitott 
’ francia népnek és a mi lapjaink 

is millinrdokról zengtek hóna
pokig.

j A Pesti Napló és az apácák.
1 A Pesti Napló és társai mint 
; a vérebek a csonton, úgy kap
j nak a külföldi újságok ’hazug- 

ságain, ha azok a kath. egyház 
! intézményei és az egyháziak 
I befeketitósére alkalmasak. A ne
, vezett újság Ijedős apácák cinien 
| január li-iki számában egy sze- 
1 góny bécsi mosónő esetéről irt, 

aki „egy oltakringi apácazárdá- 
. bán inál’ évek óla mosással ke
reste a kenyerét, de a legutóbbi 
nagymosáskor az apácák irgal
matlanul a nyomorba taszították, 
mert a mosónő az apácák ruhá
ival férje alsóruháját is kimosta, 
ami az apácák közt nagy meg
botránkozást keltett. Az esetre

Báli nóták.
—  Fejérmegyei Napló tárcája, —

így farsangtájban sok gondot okoz 
a bálirendezőknek az a probléma, 
milyen nótával kezdődjék a tánc. 
Azt hisszük, a közszükséglelnek 
teszünk eleget áz alábbi sorozattal, 
melyben a nótákat a bálozók fog
lalkozása szerint igyekeztünk meg
állapítani :

Ha a csizmadiák rendeznek bá
lát, ezzel kezdjék a táncot: De 
szeretnék rémás csizmát viselni. . .  
A rendörök-. Szalmaszá! a vízbe, 
engem rendőr visz be . . . A postá
sak: Fecském, fecském, édes fecs 
kém, vidd le az én lévelecském . . . 
Az erdőörök: Ezt a kerek erdőt 
járom én . . .‘ A tűzoltók: Ég a 
gunyhó, ropog a n á d . . .  A sof- 
fórok: Szagos lesz az utca, merre, 
merre j á r o k . . A  szakák-. Gimbe-

lem, gombolom, selyem lajblim 
gombolom . . .  A lámpagynjtogatók: 
Sötét van, nem látok, gyújtsál ró
zsám világot. . .  Az utcaseprők : 
Söprik a pápai u tcát. . .  A vasuta
sok : Megy a gőzös Kanizsára . . .
A pékek: Kicsi ez a zsemlye, elfér 
a zsebembe . . .  A dijmkok: De ] 
szeretnék én már egyszer jóllakni. . .
A doktorok : Hallod rózsám Katika, 
kell-e doktor, patika ?. . . A kubi
kosok : Árok is van, gödör is van. . .
A csillagászok: Nincsen annyi ten
ger csillag az égen . . . Hóhányók : 
Belujta az utat a hó . . . Haran
gozok: Muzsikálnak, harangoznak... 
Ácsok: Túl a Tiszán faragnak az 
ácsok . . . Sírásók: Temetőben lát
talak meg legelébb . . ,  Zálogháza
sok: Gyere be rózsám, gyere be . . . 
lemetkesési vállalkozók : Édes
anyám, ne sirasson, a fiának 
csináltasson, koporsót . . . Kánto
rok: Temetésre szól az ének . . .  A 
vadászok: Magasan repül a daru

. . . Kefekölök: Részeg vagyok, 
rózsám,'mint a csap.. A. lócsiszárok: 
Be sok falut, be sok várost bejár
tam . . .  A pincérek : Befordultam 
a konyhára . . .  A tyukászok : Száz 
a libám, lizenhárom a gúnárom . . .  
A zsellérek ; Nincs cserepes tanyám 
. . .  A szűrszabók : Cifra szűröm 
szögre van akasztva, gyere rózsám 
akaszd a nyakamba . . .  A koldu
sok (ha a bél napja péntekre esik): 
Be van az én szűröm ujja kötve. . .  
A végrehajtók: Én vagyok a falu 
rossza egyedül, engem ugat min
den kutya messziről . . . Ker
tészek : Három bokor saláta . . . 
A dohánycsempészek ; Barna kislány 
csitt, csitt, csitt, súgok neked va
lamit . . .  A fináncok : Csendesen 
járj a fagyon, hogy a csizmád ne 
kopogjon nagyon . . .  A halászok: 
Az Alföldön halászlegény vagyok 
én . . .  A mosónők Nagypénteken 
mossa holló a fiát... Fuvarosok: Kis 
szekeres, mind megissza, amit keres

i . . . Táncmesterek : Nem vagyok 
\ én részeg, csak a lépést cifrázom .. 
| Kataszteri becslök: Ritka búza, 
| ritka árpa, ritka rozs . . . Molná

rok: Nem fuj a szél, nem forog a 
dorozsmai szélmalom . . . Bojtá
rok: Beszegődtem Tarnócára boj
tárnak . . .  A Regula Edék: Múl
tadban nincs öröm, jövődben nincs 
remény . . . Gyolcsosok: ,->z adós 
az adós, kinek a gatyája gyócs. . .  
Korcsmárosok: Jaj Je magas ez a 
vendégfogadó . * . Az alkoholisták: 
Kitárom reszkető karom, ölelni föl
dedet . . .  A kanászok: Megisme
rem a kanászt tarisznya szijjáról . .  
A juhászok: Juhász legény szegény 
juhász legény . . . Házas emberek: 
Mikor én még legény voltam . . . 
Vén lányok: Tavasz elmúlt, a ró
zsának lehullott a szép virága . . . 
Végül akik nem járnak bálba, 
azoknak ajánljuk: Farsangolnak,
járják a bolondját; én nem tudom 
nekem csak úgy — mondják.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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vonatkozólag az Országos Páfer Ts-ali— trXJAi-Brtilátánnir’

bői, hogyegyík  ottakririgi a p t  
cazárdában söiú tiidnak seniinit
a.mosónő.e8etóről.Azt.azonban
tudják, hogy egy id ő , óta > a szo
ciáldemokrata és liberális sajtó 
valóságos hajfóvadászatpt indí
tott a vódtelén apácák ellen, 
akiket, név és helymegjelölóse 
nélkül a Iegkóptelenebb rágal
makkal és pikáns vádakkal illet
nek. Az újságírói tisztesség leg
elemibb, szabályait is felrúgó 
ezen harcmodor ellen a megtá
madottak sajnos, mit sem tehet
nek. •

A magunk részéről azokat az 
apácákat nem sajnáljuk. Nekik 
nem árthat a pesti-ses magyar 
sajtó köpködése. De sajnáljuk 
azokat a magyar inteligens csa
ládokat, amelyek kénytelenek (?) 
naponként bevenni ennek a saj
tónak hazugságait mert még 
nincs annyi lelkierejük és bá
torságuk, hogy ajtót mernének 
neki mutatni.

A lég elő ügy.
Hosszú esztendők keserves vajú

dása után végre ez a kérdés is 
megoldás alá jut. Mindenki félt tőle, 
mint a darázsfészektől. A gazdák 
védték a maguk érdekeit, a saját 
állattenyésztésüket, amely rájuk néz
ve életkérdés. Sőt nemcsak rájuk 
nézve jelentene veszedelmet az ál
lattenyésztés tönkremenése, hanem 
az egész városra nézve is. Mert ha 
a gazdáknak nem lesz állatjuk, nem 
vehetik bérbe a város földjeit, nem 
tudván trágyázni a földeket, mint 
a hogyan azt tőlük a város szer
ződésileg megköveteli.

Sok nézet harcolt egyik a másik 
ellen.

Ismeretes Kégl Miklós biz. tag 
terve, aki a mostani legelőnek kö
rülbelül felét fel akarta töretni s 
bérbe akarja adatn i: termesszenek 
rajta a gazdák takarmányt és ga
bonát és csak akkora darab ma
radjon mag legelőnek, amelyen az 
állatok kisétálhatják magukat. A 
táplálás nem a legelőn, hanem ott
hon az istálóban történik.

Tóth József gazdatiszt, volt biz. 
tag indítványt nyújtott be, amely 
szerint a legelőket fel kell javítani. 
A talajt kijavítani s alkalmas idő. 
ben trágyával és szuperfoszfáttal 
behinteni, hogy az állat kiégett fü. 
maradványok helyett ennivalót ta
láljon.

Polcéi' Péter gazdasági tanácsos 
évenkint 30 hold javítását indítvá
nyozta — természetesen a mosta
ni terület megtartásával, a gazdák 
vállalják magukra az apátiatok el
tartását (5J) és fel kell emelni 
a fübért — a mostani 18 korona 
helyet 27 koronára.

Dieballa György bizottsági tag 
szerint a legelők olyan messze van
nak a várostól, hogy az állat szerinte 
10—15 kilométer utat tesz meg.

FEJERMEGYEI NAPLÓ
~"ö' C - ;-'Á li$t ; .\”4.-‘Cá

Tctiátleserét kelleije csipáim sjja- 
távtojfiíj jegelőket ■Valamiijkozelébbf 
területtel kellene felcseréli)?. 3,

VégüikövetkezeffFarfcaidí Dezső 
v. íib .C  t. indítványa, " ámélyeESit 
csütörtöki bizottság minden tagja,: 
polgármester, tanácsnok, biz. tágok 
valamenyien elfogadtak st- ^  mely.’ 
—. hiszszük.,— a gazdikat,, is, 
fogja elégíteni. E szénrif a legelő
ket újra fel kell becsülni. Ma a 
városi legélő'bécsértéke 2 millió ko
rona. Ez igazságtalan becslés, 
mert annyit semmi esetre sem érnek 
meg.. A jövedelmet. is e szerint 
számítják s. ezért borzongött min
denki, amikor hallották,' hogy a 
legelők alig hoznák a városnak 
többet 7|10 percentnél.

Az uj becslés, szerint a két 
millió becsérték aligha rúg többre 
500 ezer koronánál. A legelők 
becsirtéke u'án legyen a város jö
vedelme 2 és fél vagy 3 percent. A 
város javíttassa föl a legelőket, 
tegye olyan karba, amilyet a gaz
dák óhajtanak. Kérjenek az állam
tól államsegélyt s a gazdák űzessék 
a városnak a megfelelő bérösszeget. 
Így ad a város és kapnak a gaz
dák jó legelőt az állataiknak és ad
nak a gazdák és kap a város meg
felelő jövedelmet. Ez igazságos lesz 
mindkét rész javára.

Ha ez nem sikerül, következik a 
másik, az amit Kégl Miklós aján
lott, vagy valamely más ajánlat, a 
mely Kégl Miklósénál is jobb.

Villanyvasut
váro su n k b an . 

Egy berlini cég spekulál.

Ugy-e bar mosolyogsz tisz
telt olvasó közönség, mikor a 
jelen cikk címét tevő hetüket 
szemeid előtt felvillanni látod? 
Minálunk villamvasut? — hihe
tetlen! Már akkor is mosolyog 
mindenki, ha egy gyárépítésről 
van szó, hát hogyne mosolyog
nának akkor, mikor villanyvasu- 
emlegetnek Székesfehérváron. 
Pedig nem oly lehetetlenség ám 
az. Igaz, hogy sokszor tervez
gették már, de tervnél egyéb 
nem lett belőle, de majd egy- 
szercsak meg történik, hogy 
valami ügyes vállalkozó felvil
lanyozza ezt az elalvó kérdést 
és egy szép napon azt vesszük 
észre, hogy fektetik a síneket 
az utcán.

A székesfehérvári villanyvasut 
most úgy került felszínre, hogy 
egy berlini vállalkozó eég, azon 
spekulál, hogy több magyaror
szági városb an, közöttük Székes-

s n s í
fefferyárdtí jis ,  vilánfyjsutat; íéj 
tesit^A nápöjkban jnáifj itt/járt 
várósüukftah-.a cégjArndt Jenő 
nevtf megbizottjaí s', iniutáh' a 
Városi mérnöki hivatalban, átnéz
te a képzelt fehérvári villany- 
VásútrÖi már eddig készített 
tervezetéket, eíniént a nagyobb 
kereskedőkhöz, akiktől kötelező 
nyilatkozatot' vett arra nézve, 
hogy az esetben, ha a cég 
Székesfehérvárott létesítene vil
lany vasutat, mennyi teher szál
lítást adnának neki évenként. 
Mert a fősulyt nem a személy
forgalomra, hanem a teherszál
lításra fekteti a cég. A megbí
zott mindent pontosan felirt s 
majd odahaza csinálja meg 
kalkulációját, hogy a teher
szállítási dijakon kívül még 
mennyi szubvenciót kell kérnie a 
cégnek a várostól? A vállalkozó 
ugyanis nem kór építkezési 
költséget, hanem a vasutat a 
saját zsebére megépiti, felszere
li s a várostól csak évi szubven
ciót kiván.

A villanyos ezen a szubven
ción fog felborulni először. Azt 
tudjuk, hogy a város nem fog 
elzárkózni attól, hogy ezt a 
ránknézve kimondhatatlanul elő
nyös vállalkozást szubvencio
nálni fogja, de meglehet, hogy 
a kívánt szubvenció oly magas 
lesz, hogy azt a város a leg
jobb akarat mellett sem bírja 
kifizetni. A megbízott ür, na
gyon begombolkozott, egy szó
val sem árulta el, hogy milye
nek a számításaik s így most 
várnunk kell a kalkuláció ered
ményét.

H Í R E  k .

N a p t á r .
Feb. 17. Szombat
R. Katii.: Donát.
P ro t: Donát.
Gór. kel. : Izidor.
Zsidó : Sabbat Sek.
Nap k e l: 7 ó. 6. nyugszik 5 ó. 22. 
Hold kel: 7 ó. 16. nyugszik 4 ó 4.
Időjelzés: Változatlan.

Február 1S. Izr. betegsegclyzo egyesület 
__ estélye Magyar Királyban.

Február 1$, Cipószmunkások nagy jelmezes
bálja u Szüts-féle vendéglőben. 

Február 78. Tiszti bál Szent István-terera. 
Február ifi. Székesfehérvári szabómunkások 

táncmulatsága Latzkovitsnál. 
Február Í 9 . Belvárosi katholikus kör tea

estébe. Szent István-tcrem.

—  A városi közgyűlés. A feb
ruári városi közgyűlés nem a hó

1&12. február 17

végém; tíanem >frVhó ̂ 2p i i i  lesz," 
hogy ■ afí polgáririeirtér 2Í |é n  meg’ 
belahess^i négyheti szabadságát'
mely, idő;: ;á la^ :ííhbáziáííán  fog
üdülni. A közgyűlés tárgysorozata 
roppant , érdekes' Iéáz.: Rajta szere
péit" elsősorban ■ a  legelő-kérdés, 
amelyen már mindenki szeretne 
tuüenni. A másik igén érdekes tárgy 
a vágöhid ' ügyé és' talán "a leg
nevezetesebb pont az uj város
háza : építése. [; A ;; j polgármester 
részletes jelentést fog beterjeszteni 
a közgyűlésnek az ügy mostani 
helyzetéről. Az uj városház^ épí
tése most megint kapott egy 
sürgelő lökést. A nádor-utcai Hüb- 
ner-féle házat Pajor I. az Általános 
Bank vezetőembere megvette s a 
házban levő összes kereskedőknek 
— akiknek pedig létkérdésük függ 
üzletük helyétől —■ felmondott. 
Ezek a kereskedők most mind üz
leti helyiség nélkül maradnak. Az 
uj városházán levő üzlethelyiségek 
segítenének ezen a mizérián. Az 
uj városház építésén kivül még 
több igen fontos tárgya lesz a köz
gyűlésnek.

— Baleset- Libertiny Arzént, a 
Hazai Biztositó intézet főtitkárát 
csütörtökön reggel baleset érte. A 
mint a sárbogárdi állomáson a vá
rosunk felé induló vonatra fel akart 
szállni, a sikos lépcsőn elcsúszott s 
ahogy elesett, a balkararján súlyos 
sérülést szenvedett.

— Az átirási illeték. A kor
mány jóváhagyta a városnak 
az átiratási illeték szedése ügyé
ben hozott közgyűlési határo
zatát, de azzal a módosítással, 
hogy általában minden után 
csak 1 1 átiratási illeték szedhető. 
A közgyűlés tudvalevőleg az 
átiratási illetéket osztályozta és 
1-től 2J-ig terjedő illetéket álla
pított meg.

— Érdekes fegyelmi ügy. A
polgármester a legutóbbi köz
igazgatási bizottsági ülésen a 
Krammer-ügyről szóló jelenté
sében azt a kijelentést tette, 
hogy a Krammer-ügyben a 
számvevőség nem teljesítette a 
kötelességét. A városi számve
vőség tagjai a kijelentés miatt 
tegnap reggel fegyelmi vizsgá
latot kértek maguk ellen.

A Fejérvármegyei és Székes
fehérvári Muzenm-Egyesület feb
ruár 22-ón (csütörtök) d. u. _G 
órakor a Vörösmarty-kör helyi
ségében ismeretterjesztő előadást 
tart. Meghívó, belépő-dij és jegy 
nincsen. Az előadás tárgya: Eexa 
Dezsőné: Családunk kapcsos

SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK 
Czukor borsó, 
Vágott zöldbab, 

Julienne (leves-zöldség)* 
Vargánya gomba.

csemege és fűszer áruháza; Nádor-utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! —  ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

_________Kiszolgálásom, pontos. —  Telefon 207. ‘

HIDEG FELVÁGOTTAK:
G r a i ' d i n e t t o k .

1 liter Neszmélyi bor 80 flll. 
I üveg Tokai pecsenye 

bor I kor. 20 fill.
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léydei^beiriu^tááökfial,
: A népakaöpmia.-vasárnapi- elő.-: 

adását Támás ;_yiktor.föreáliskő:  ̂
iái tanáipagjiL; Utána! az^ÉjgyeE 
len kábát" c, bohózatot,,adják' 
elő a műkedvelők: Kezdete 7 
órakor. : '
| — Betörésva Vörösmarty; 

téren. Vakmerő betöréstörtént 
(sütöríökön délután várösüük;'- 
ban.
rösmarty^ter^í száfiigaíattEilág1 
kásáról az említett napon dél
után 6 - órakojLeltávozott. Este 
7 óra volt mikor visszatért s 
legnagyobb meglepetésére la
kásának ajtajait “nyitva, sőt 
teltörve találta. A  betörő a 
lakásban csak egy szekrényt 
nyitott.ki s onnét 140 koronát, 
egy női aranyórát és l arany
gyűrűt lopott el. A károsult 
urinő feljelentésére a rendőr
ség megindította a nyomozást, 
amely azonban eddig nem ve
zetett eredményre.

H a l l ó !
Ma 17-én Rétiéinél ismét 

zártkörű táncestély. Számos 
látogatást kér Rédey Vilmos 
vendéglős, Kossuth-u. Belépti 
személyenkint 60 fill., család
jegy 1 korona.

— A Jézus Szive templomáról készült 
levelezőlapok kaphatók: a Kath. Körben, 
Iv’er, Fogyasztási Szövetkezetben, özv. Czó« 
neme dohánytőzsdéjében, Klökner József, 
Knazovitzky Béla urak üzletében és Rotter 
I. dohánytőzsdéjében.

— Székesfehérvár képviseltivá- 
fasztői 1913-ban. A városi központi 
választmány, a helybeli képviselő
választók 1913 évi névjegyzékének 
összeállításához szükséges előmun
kálatokat már megkezdette.

FEJÉRMEGYEI. NAPLÓ,.

Telefon
2 7 7 sz .

Lsövi Szervezkedő gyfllés. Va-
sönap dón. 4  Órákor akerész- 
í&W; szociálistak helyiségében 
(távirda-u. 6.,sz. alatt)a fiiva- 
m  munkások?szervezkedő evü- 
lést tartanak. w

Értesítési
é» Im e r ö S e t f ^ h o j y 'B j J í f e 1 ' és  

i S . ^ 9  raktáromhoz akSzönsáokétwelméré a  
'  j 8J[,W f ® í te|a< umr hogy, moat min

den fáradság: nélkül a. rendelésüket aiegte- 
.haiikiAugyuiatén megrendelés után azonnal 
«  üzletem 5 évi fennállása hiz- 

. “ Se jfc  heg j ’a  kiszolgáltéi pontos é s szolid 
eleső .a rak  mellett eszközöltetik. Becses ren
delésüket továbbra is  kérve, maradtam illő 
tisztelettel. S T A R K  SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő. . . .

iv íR a k tá r  . a  Teherpályaudvaron,'' lakás  
Szechenyl-utbá 4 2  sz.

Ifjúsági előadás. A Deák Fe- 
renc-utcai iskola növendékei 
február 18-án d. u. 4 órakor 
műkedvelő előadást rendeznek. 
A kedvesnek Ígérkező ünne
pélyre szívesen hivjuk fel ol
vasóink figyelmét.

Gallér József Felsőkirálysor 18 
szám alatti vendéglőjében, húsha
gyó kedden táncmulatság lesz. Ki
tűnő ételek, italok és jó zene,

lltn . Értesítés. T$ z
Van szorenosém tisztelettel értesíteni a  

n. é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a  

telefont üzletembe bevezettettem és így mó 

dómban áll a  vevőimet azonnal kiszolgálni. 

Állandóan raktáron tartok mindenféle öl

fákat, trifaili-, porosz- és kováosszenet-, I. 

porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa  

és összes bognár szerszámfákat, valamint 

mindenféle szőlőkarókat, Miután Üzletem már 

10 év óta fennáll, vevőimet mindig pontosan 

lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 

kérem továbbra is  becses pártfogásukat 

Maradtam  telles tisztelettel RÓTH JAKAB  

Széchenyi-utca 81 sz. (Sajátház.)

A, sánházbanfdiár Ham-; 
Jetből folynak a próbák V a szerep:’ 

^szülődnek 
^ , ® zerdaiéWaaá5m,;ámeíy: 

’°t?,áléica les? egf szm? 
noií" aSi’ ^betséges drámaT szinész- 
nek, Alapi Nándornak..Az előadásra! 
8 JfSyek' nagy részé' már' elfogyott,- 
fihí a"n.afc. .“ jele. liógy. a székes^ 

/  k<f°nség. meleg, rökon- 
szenvvel érdpklSdikfiAJáín Nándor 
iránt, aki széítesfehéfvárr f iú . A 
nehéz darab előadásának sikerét
kivetkező t  szereposztási amely a

in í  lH dÍliS. ki-rály ~  KováIS Lajos, Hamlet királyfi _  Alapi Nán
dor, Gertrud királyné — Benes 

- ’rfT Poloniús —. Nyáraf Re
zső, Ophelia leánya — Huzelia 
íren Laertes-fla -r  Zilahyf János 
Horátio -  Déri Béla, Színész'ki-' 
!*y  ~  Erckövi Károly, Színész 
királynő — Rómy Alice, Sirásó — 
Szántó Jenő. Ezek a főbb szerepek.

M ű s o r :
Szombat; Leányvásár.

Apr ó h i r d e t é s e k
előre fizetendőt

Ingyen kap egy szép nagy 
gramofont, ki 15 drb. dupla 
nagy lemeszt vesz 60 korona 
készpénzért Robitsek Sándor pa- 
pirkereskedésében Kossuth-utca.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

P í l f f ü l r  Kovács Dezső mű- 
O g a A  fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-ü. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

Egyesületi hírek.

Két házhely eladó Alsókirály
sor 7. sz. alatt.

Fröschl József Okleveles ács
mester, építési vállalkozó —  
Pirosalma-utca 4. szám —  az 
ácsmesteri vizsgát jó sikerre! 
letette s a nagy érd. közönség 
szives párttogását kéri.

Piaci!

kBuzn.. 7-
Árpa, ................
Rozs . . .  . 
Z*b,.. . . . . 
Kukorica , . . 
Széna j kötött. . 
Széna kötetlen . 
Szalma zsupp. . 

kötött ta 
karmány 

, alom . . 
Burgonya . . . 
Tűzifa kemény . 

„ puha . .
S z é n ................
Zsír . . . . . . .
Borjú.................

. 22-30—22-10 K 
. 19:(XJr-18-80 „
. 19-001—18 60 „
. 18-00—17-80 „ 
.17-20— .
. 8.80—8-60 „
. 7-6Ö— 7-40 „
. 6-20— ,

. 5-40— 5-20 "
. 4-00— „
. 10-00-  „
. 11-00— „
. 9 0 0 -  „
■ 3 .6 0 - „
• 1-80
. . 1-08—1-20 „

iS"

A kér. munkásegyesfilet ipari
munkás csoportja f. hó 18-án 
d e. 10 órakor választmányi 
ülést, utána értekezletet tart. 
Előadók: Németh János, a mun
kás összetartásról, Kiss Kálmán 
az ipari munkások érdekeiről, 
Krasztina Lajos a német szoci
áldemokráciáról .

Ugyanazon náp d. u. 4 óra
kor a földműves csoport választ
mányi ülése, utána értekezlet. 
Szlabon István elnöki meguyi- 
tója, Hammer Mihály pénztáros 
előterjesztése után Krasztina 
Lajos a földművesek gazdasági 
érdekeiről ad elő. •

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

Kétszobás lakás Széchenyi- 
u. 15. sz. a. május 1-re kiadó.

Egy búzaföld kukoricavetésre 
kiadó a Basában. Tudakozódni 
Sörpinee-utca 20. sz. a. lehet.

Mindenes március Déré fel
vétetik Szigethy testvéreknél.

nagyszámú és igen értékes 
nyeremény tárgyakból 

sorsolást rendez. 
Mindenki egy-egy sorsjegyhez 

juthat,
I. 30 ilyen szelvényért, (tes

sék ezt a szelvényt levágni és 
® szerkesztőségben — Szent 
István tér l .  — beváltani.)

IL ha a F ej érmegyei Naplónak 
j* “í előfizetőt szerez és azoknak 
egalább egy hónapi előfizetési 

fhiat beszolgáltatja.

Színház.
febniai 15.

Leány vásár másodszor, telt ház 
előtt,: valamivel gördülékenyebben 
ment, mint a bemutató élőadáson. 
A felvonás közök is rövidültek s 
egynegyed 12 órakor már eltávoz
hatott a publikum. A darabért egy 
cseppet sem lelkesedett a közönség 
s inkább csak a, szereplőknek tap
solt, különösen Érckövynek és Ju
hosnak, akik énekszámaikkal szép 
sikert arattak.

Szolid inas, ki ilyen minőség
ben már szolgált és teendőiben 
kellő jártassággal bir, alkalmazást 
nyer egy katholikus intézetben.

Két szobás lakás sürgősen 
kiadó. Modern — 200 forint, j 
Cím a kiadóhivatalban. !

az,
a ki jó anyagot

v e s z 1

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HITELSZÖVETKEZÉT 
vasúti raktárában

ion 
kgkint 
4 ‘— K 
360-K 
3*20 K 
— 16 K
köbmk-. 

terenkint 
10—K 
9 5 0 K  
8 50 K 

— 60K
A prított tűz ifa  100 kgkint 2*44 K 
Lövelde-utca 3. sz. alatt

l s a ,p l a .a . t ó .
Házhoz szállítással 2 K 60 fill.

Igazgatóság.

a porosz diószén 
a porosz darabosszén 
a. porosz aknaszén 
házhoz szállítás

cserhasáb 
büKkhasáb 
dorongfa 
házhoz szállítás

Síirgössen eladó!!
Egy nagyobb családnak is 

megfelelő egyedül lakható, jó 
karbán lévő IE E .Á .S3 , mely 
üzletnek, különösen hentesnek 
kitűnő forgalmi központ. Cse
kély tőkével megvehető. Vé
telár nagyobb része banknál 
tetszés szerint törleszthető.; Bő
vebbet LESZLER-nél ,  Nagy 
Sándor-utca 2.

1 Cselédleányok! §
M Ha szolgálatot kerestek,mén- In
I  jetelc a Csonka-utcai cseléd- fj 
i  otthonba, melyet a kath. házi- ™ 
tói asszonyok egyesülete a ti jü 
§  számotokra tart fen. jjj 
|  Ott díjtalanul elszegödtetik
|  a helyet kereső leányt. |  
Ma  helynélküliek, mig szol-1  
rj gálatot nem nyernek, napi Is 
1 33 krajcárért kapnak az Ott- S
II honban szállást és ellátást, w
§  íu

§  A nagyközönség szives fi- ja 
(§ gyeimébe ajánljuk a cseléd- fi 
ra.-. otthonnal kapcsolatos .-. w
I  F O S O D A T ,  I
ih o l  szolid árak mellett h á z i|| 
ra kezelést alkalmazunk. Ruha- ® .

javítást, stoppolásí, vala- 
b mint harisnya gépkötést 
lij elvállalunk.

Í Pártfogást kér ’
A VEZETŐSÉG.

B-
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B Á L I  T O I L E T T O K R A :
Hímzett batistok, selymek ciépe de scháin, 
áthuzatok, csipkék, szalagok és a leg
újabb ruhadiszek. Legyezők, bőr és se

lyem keztyük, fehér és lackcipök. 
ÓRIÁSI VÁLASZTÉK! -  POTOM ÁRAK!

K o v á d  A lttal
úri é$ női divatáruháza.

jutányosán felvétetnek 
a k ia d ó h iv a ta lb a n . 
Szent István-tér 1. szám.

M E G N Y Í L T
M O S K O V I T S  

cipőgyár r. t. fiókja
Székesfehérvár, Nádor-u. 6. sz.
Ajánlja* óriási raklárát cipő- és 
csizma különlegességekben. Egy
séges szabolt gyári árak a talpba 
bevésve u. m. 10,13, 17,22 és 28 

korona.
Szives látogatást kér

MOSKOVITS FARKAS és Ta RSA 
cipő- és csizmagyár r. t. fiókja 
'  SZÉKESFEHÉRVÁR NÁDOR-UTCA 6 SZ. 

Üzletvezető: Kostyelik Sándor.

az 1912. ív! tavaszt, és nyárl Idényre.
Egy szelvény  

3.10 m. hosszú
teljes férfi ruhához 
(falit nadrág éj imIIéiíi)

elegendő, csak
Egy uclvényt fekete uaíonm háhóz 20.— K.jrt 
szintúgy fclöltffszBvetet, turistalődent, selyem! 
kaagarnt stb. gyári árakon küld mint megbízható ét 

azolid cég mindenütt ismert posztógyári raktár

Siegeldmhof Briinn.
Hintik Ingyen és bénncatve.

Az elöaySk, a  melyeket a  magánvevü élvez, ha 
azSvctazukségletét közvetlen SJegeM mbof cégnél. 
•  gyári piacon rendeli meg. Igen jelentékenyek. 
Szabott, legolcsóbb á ra k . Ő r iü l  választék.—-JmAaVJI Ftmh. .. mii. _,-2 i,.

1 szelvény 7 kor. 
1 szelvény 10 kor. 
1 szelvény 15 kor. 
1 szelvény 17 kor. 
1 szelvény 20 kor.

MintahÜ, figyelmes kiszolgálás, még a legkisebb 
- rendelésnél is. teljesen friss árúban.

Egy jó írásit fiatal ember má
solói vagy leírói munkát keres, 
melyet olcsó díjazás mellett la
kásán, kívánság esetén estén
ként valamint ünnep és vasár
napokon a munkaadónál végez
hetne. Cim a kiadóhivatalban.

Egy nagy szoba, konyha, 
egy nagyobb és egy kisebb 
üzlethelyiség pincével, ven
déglősnek, vagy bármely 
üzletnek megfelel, úgy egy 
nagy, 10 lóra istáló kocsi
színnel Palotai-utca 27. sz. 
alatt azonnal bérbe vehető.

3 3 0 's r e 'b 'b e t

LESZLER-nél
Sas-utca 2. szám.

1

I F ' é i f l  x n l i á t
mérték után, legújabb divat sze
rint legfinomabb kivitelben készít

Penzer János
férfiszabó és ruha mütisztitó.
Elvállal mindennemű fórfiruha 
tisztítást, javitást, fordítást, át
alakítást, alegjutányosabb árban

Kigyó-utca 22. szám.
Á r v a h á z z a l  s z e m b e n .

Varrógépjavitások
műhelyünkben gyorsan és tiaksserüeo 

készíttetnek,
SiNGER CO. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország legnagyobb és legrégibb 

varrógép-üílate.
Székasfohérvát, Kádar-ntca Töltéayi-hsi

N I G R I N “ le g tö b b  c ip ő k r é m  a  r i ld g o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a bárt puhává és tartóssá teszi.

! 7 5 ,  i ! 4 0 ,  i  2 7 02 0  m  111111111 ■ *
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban-

I C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben !
a k o n tin e n s le gh irn e ve se b b  g y á ra ib ó l. 

JÉGPOR biztos szer Eábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
_________________ ___ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény! —

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99J P  A  JL J?1 A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SegkapS!
_  Matracok, díványuk és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
agy  op ö ftro c  r a k tá r .  — V ízm en tes  ponyvák é s  g abonazsákok -3  —^ T r ie s z t i  s z iv a c s b e h o z a ta l .

a n t j r a í *  G r í i J t > o x *  F * i a  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitás 1857-ba 1
TELEFON 100.

Nvomatottaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott

00000180


